

Till kommun- och stadsstyrelserna
och samkommunernas styrelser

Utmätningen av skatteåterbärningar

Enligt Riksfogdeämbetets meddelande ska ansökan om utsökning vara anhängig och ha övergått till verkställighet senast den 7 oktober 2015 för att man ska hinna göra en utmätning av skatteåterbärning för att in-driva denna. Skatteförvaltningen skickar uppgifter om de personer som fått skatteåterbärning till utsökningsverken i slutet av oktober. Utmät-ningarna kan göras en dryg vecka från och med den 2 november 2015.

Enligt en rekommendation som skickats till utsökningsverken ska utsökningsärenden inte återsändas på grund av hinder från och med början av augusti, utan de lämnas kvar att vänta på en eventuell skatteåterbärning.

Vi bifogar Riksfogdeämbetets meddelande till dem som ansökt om utsökning.

Närmare upplysningar:

Pasi Pönkä, jurist, tfn 050 64 891, pasi.ponka@kommunforbundet.fi
Joonas Jännäri, jurist, tfn 040 834 3036, joonas.jannari@kommunforbundet.fi

FINLANDS KOMMUNFÖRBUND



Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma
verkställande direktör



Pasi Pönkä
jurist

BILAGA

Riksfogdeämbetets meddelande 22.6.2015 dnr 324/030/15



Meddelande till dem som ansökt om utsökning

Utmätningen av skatteåterbäringar

Riksfogdeämbetet har givit 4.7.2013 och 25.6.2014 meddelanden till den som ansökt om utsökning om ändringar som gäller utmättningsprocessen för skatteåterbäringar. Ändringarna grundar sig på riksdagens biträdande justitieombudsmans beslut (26.10.2012 Dnr 4124/4/11) där det har fästs uppmärksamhet vid gäldenärens rätt att bli hörd vid utmättningsprocessen för skatteåterbäring. Den biträdande justitieombudsmannen har ansett att man vid uppgörandet av tidtabellerna för utmättningsförfarandet för skatteåterbäring bör beakta att gäldenären får en faktisk möjlighet att motta ett meddelande om anhängighet och en betalningsuppmaning före utmätningen. Samma förfarande fortsätter i år och tidtabellen är följande:

De som ansökt om utsökning ombeds skicka stora ärendemängder till utsökning för utmätning av skatteåterbäring i jämnstora poster i augusti och september. Sökande med många utsökningsärenden bör senast 3.8.2015 meddela Riksfogdeämbetet (vzv@oikeus.fi) om de tidpunkter när de har för avsikt att skicka stora ärendemängder för utsökning.

Ansökan om utsökning ska vara anhängig och övergått till verkställighet senast 7.10.2015 för att man ska hinna göra en utmätning av skatteåterbäring för att indriva denna. Skatteförvaltningen skickar uppgifter om de personer som får skatteåterbäring till utsökningsverken i slutet av oktober. Utmätningarna kan göras en dryg vecka från och med 2.11.2015.

Enligt en rekommendation som skickats till utsökningsverken ska utsökningsärenden inte återsändas på grund av hinder från och med början av augusti, utan de lämnas kvar att vänta på en eventuell skatteåterbäring. Om en häradsutmättningsman har utrett att gäldenären inte kommer att få någon skatteåterbäring, kan utsökningsärendena återsändas på grund av hinder innan Skatteförvaltningen har meddelat utsökningsverken om personer som får skatteåterbäring. Om utsökningsärendet har återsänts på grund av hinder till sökanden efter början av augusti, borde medel inte inflyta för detta ärende vid utmätningen av skatteåterbäring. Sökandena ombeds även kontrollera uppgifterna för hindret så att ärendet inte i onödan genast skickas på nytt för utmätning.

Tilläggsuppgifter: förvaltningsfogde Mari Männistö tel. 029 566 5186